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Proje.1.       K.1.PİSTON  

AMACI  :  Karayol lar ı ölümlü+yaralanmalı kaza istat ist ik ler i  incelendiğ inde 

genel olarak kazalarda otomobil ler in hasar alan bölgeler inin ön ve arka 

kıs ımlar ında yoğunlaşt ığ ı gözlemlenmişt ir .  Bu ver i lere göre en çok hasar 

alan bölgeler kaza esnasında o luşan kuvvet le i lk  karşılaşan bölgelerdir .  

 

Bu projenin amacı  Kaza  anında arabaya uygulanan kuvvet in minumuma 

inmesin i sağlamaktır .  Yani maksimum seviyede k inet ik  enerj inin 

emilebi lmesini sağlamaktır .    

 

 

 

 

Gerçek bir  kazada araba duvara vurmaya başladığ ı i lk  anda  düşük bir  
basınç görecekt ir .  Yaklaşık  olarak 45 – 50 cm ezi lme sırasında açığa çıkan 
ener j i  ve arabanın üzer ine uygulanan basınç çok fazla olacakt ır .  Benim 
amacım çarpmanın başlangıc anından bit im anına kadar olan bu süre 
içer is inde araç üzer ine aktarılan basınçın (ener j inin)   ve buna bağlı olarak 
araçın kabin iç ine aktarı lan basıncın b ir  k ısmının emi l imi  ve emilerek araç 
dış ına at ı lmasını  sağlamaktır .  Bu sayede araç ezi lerek 
çarpmanın(güç,basınç) ener j is ini  emerken, güç emil imine destek olup 
sürücü veya yolcular ın en az zarar la kazayı at latmalar ını sağlamak bu f ikr in 
oluşmasında önemli  bir  etkendir .  Çarpışmalar ın genel inde o layın başlaması 
ve b itmesi anının çok kısa bir  zaman olduğu d üşünüldüğünde benim iç in 
daha da önemli o lmuştur.  
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Şekil1. Piston.K1 
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Saatte 64 km/h (17,7 m/sn) hızla hareket eden bir aracın  duvara çarpmasıyla 

çok kısa bir  süre içeris inde tamponlar ezi l ir .  Yaklaşık olarak 2-3  saniye 

içer is inde kaza sonuçlanır.   

Tampon ezi lerek  çok kısa bir zamanda basınç kuvveti 1 numaralı pistonların 

üzerine buradan da 2 numaralı pistonların bulunduğu kısma ulaşır .  Çok büyük  

ivme i le durma olayı gerçekleşt iği iç in araç üzerine aşır ı yük binmektedir. 

Pistonlar la bu basıncı minumuma indirmek amaçlanır.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu sistemde K.1.PİSTON  yerine yay ve amortisör  ve benzeri bir sistem de uygulanabilir.  

 

             

1 
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Şekil.3 

http://www.uzmanaraba.com/wp-content/uploads/2012/11/Amortisor-nedir-resim.jpg
http://www.uzmanaraba.com/wp-content/uploads/2012/11/am%C3%B6rtis%C3%B6r-resim.jpg
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K.1 Piston ve Özelliği 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piston mili üzerine uygulanan kuvvet ile birlikte piston mili piston yuvası yönünde hareket 

eder. Piston yuvası içinde bulunan sıvı, piston milinin içeri hareketiyle kuvvetin etkisiyle 

basınçlı sıvı çıkış kanalından dışarı çıkmaktadır. Örneğin bir enjektörün içindeki sıvıyı 

dışarıya basınçlı biçimde atması gibi düşünülebilir. 

 

 

Çıkış kanalının çapı daha dar olduğu için sıvı piston milinden alığı enerjiyi azalan bir ivme ile 

dışarı atacaktır. Bu sırada sıvı giriş kapağı basınçla kapanır ve sıvı çıkış kanalından dışarı 

tahliye edilir.  

 

Piston yuvası 

Sıvı haznesi 

Sıvı giriş kanalı 

Sıvı çıkış kanalı 

Kanal kapağı (giriş) 

Piston Mili 

Kanal kapağı (çıkış) 

Piston yayı 

Kuvvet(F) 
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kazanın şiddeti eğer çok değil yani hafif hasarlı bir kazada piston mili, piston yayının geri 

hareketiyle sıvı giriş kanalının kapağı açılıp sıvı çıkış kanalı kapağı kapanır. Bu sayede (hiç 

kaza olmaması temennisiyle…) daha sonra olacak kaza içinde pistonlar hazır olur.  

 

 

 

Ağır hasarlı bir kaza esnasında aracın kazanın şiddeti ile ezilmesiyle birlikte 1 numaralı 

pistonlara ek olarak 2 numaralı daha büyük pistonlar devreye girerek kazanın şiddetini daha 

da azaltacaktır. 

 

 

 

NOT 2 : Burada anlatılan pistonun milinin, piston yuvasının, sıvı giriş ve çıkış kanallarının 

yarıçapları ve kullanılacak sıvının özkütlesi kullanılacak araç ve yere göre değişebilir.  

NOT 1 :    Burada kullanılan pistonu aşağıda olduğu gibi sıvı giriş kanalı olmadan da 

yapılabilir. Sadece sıvı çıkış kanalı olabilir.  
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